日本医学会分科会

理事長・会長殿

「ヒト受精脛に遺伝清報改変技林湾を用いる研究に関する倫理指金+」

及び「ヒト受精脛の作成を行う生殖補助医療研究に関する倫理キ識+」の一部改正について個知依頼)

平素より,本会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます

さて,令和4年3月31日付にて,厚生労働省子ども家庭局長より,別添の通り,「ヒト受精脛に遺伝清報

改変技林湾を用いる研究に関する倫理指金+」及び「ヒト受精脛の作成を行う生殖補助医療研究に関する

倫理キ識+」の一部改正について周知依頼がありましたので,貴学会の会員各イ立に周知の程よろしくぉ願

いします

医学会発第H号

2022年4月25日

関連URLは下記の通りです

htt s://WWW.mhlw.0.'/stoseisakuritsuite/burl a/hokabwl a/ke

なお,詳細は,厚生労働省'子ども家庭局母子保修課【翫舌:03-3595-2544】にお問い合わせ下さい

ますようぉ願い申し上げます

OU/i-ke /血dex.htd

日本医学会事務局高橋

Tel 03-3946-2121(内 426の

F餓 03-3942f駐7

htakahas@PO.med.or.扣

1
Y
7
.
ー
ー
ー

L
L
-
{

^
、
^
点
^

辻
.
N
、
一
.
t

U
元
二

守

学医本

田